
 PATVIRTINTA 

 Neringos savivaldybės administracijos 

 direktoriaus 2015 m. liepos 29 d. 

 Įsakymu Nr. V13-410 

 

SANTUOKŲ REGISTRAVIMO NORINČIŲ SUSITUOKTI PASIRINKTOJE VIETOJE 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Neringos savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius (toliau – CMS), 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi, vykdo 

valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją – santuokos registravimą. 

2. CMS, vykdydamas valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją – santuokos 

registravimą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro įstatymu, Civilinės metrikacijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2006 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1R-160 „Dėl civilinės metrikacijos taisyklių 

patvirtinimo“, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais, Civilinės metrikacijos skyriaus 

nuostatais. 

3. Santuokos registravimo norinčių susituokti pasirinktoje vietoje Neringos savivaldybės 

teritorijoje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato šių santuokų registravimo tvarką. 

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse, Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatyme, Civilinės metrikacijos taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2006 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1R-160 

„Dėl civilinės metrikacijos taisyklių patvirtinimo“, kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 

II. SANTUOKOS REGISTRAVIMAS NORINČIŲJŲ SUSITUOKTI 

PASIRINKTOJE VIETOJE 
 

5. Santuokos registravimo ceremonija gali būti organizuojama norinčių susituokti pasirinktoje 

vietoje, jei tai neprieštarauja viešajai tvarkai ir gerai moralei, nekelia pavojaus gyvybei ar sveikatai. 

6. Santuokos registravimo vieta turi būti Neringos savivaldybės teritorijoje. 

7. Norintys susituokti CMS kartu su prašymu registruoti santuoką, kurio forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2008 m. liepos 22d. įsakymu Nr. 1R-293 „Dėl civilinės 

būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų formų patvirtinimo“ pateikia ir rašytinį prašymą registruoti 

santuoką pasirinktoje vietoje (priedas). 

8. Santuokos registravimo ceremonijas norinčių susituokti pasirinktoje vietoje CMS vykdo 

darbo dienomis darbo valandomis ir Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

nustatytais šeštadieniais nuo 9.00 val. iki 17.00 val. 

9. Sprendimą dėl pasirinktos vietos tinkamumo santuokai registruoti priima CMS vedėjas ar jį 

pavaduojantis asmuo.  

10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už 

santuokos registravimą pasirintoje vietoje norintys susituokti asmenys moka gavę teigiamą CMS 

vedėjo ar jį pavaduojančio asmens sprendimą dėl pasirinktos vietos tinkamumo santuokai registruoti. 

11. Numatant organizuoti santuokos registravimo ceremoniją viešojo naudojimo teritorijoje 

(Neringos savivaldybei priklausanti ar valdytojo teise valdoma teritorija, skirta bendram, viešam 

naudojimui), kurioje dalyvaus daugiau kaip 15 žmonių, norintys susituokti asmenys ar renginį 

organizuojantys atsakingi asmenys turi gauti Neringos savivaldybės administracijos leidimą 

organizuoti renginį, kuris išduodamas vadovaujantis Renginių organizavimo Neringos savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose taisyklėmis, 

patvirtintomis Neringos savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. T1-81 (2009 

m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T1-222 ir 2013 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. T1-120 redakcijos) 

ir jį pateikti CMS ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki santuokos registravimo dienos. 

 



2 

 

12. Santuokos registravimui pasirinkta vieta viešojo naudojimo teritorijoje turi atitikti šiuos 

reikalavimus – turi būti saugi ir tvarkinga, pastatytas stalas dokumentams pasidėti, pasirūpinta 

apsauga nuo lietaus ir vėjo, ji negali trukdyti įstaigų ar įmonių darbui (užstatytas pagrindinis įėjimas, 

privažiavimas ir pan.), nebūti masinio žmonių susibūrimo vieta. Planuojant santuokos registravimo 

vietoje laikinus statinius, jų išdėstymo schema turi būti derinama su Klaipėdos apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Neringos priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, Kuršių nerijos 

nacionalinio parko direkcija ir Neringos savivaldybės vyriausiuoju architektu. 

13. Numatant organizuoti santuokos registravimo ceremoniją juridiniam ar fiziniam asmeniui 

priklausančioje patalpoje ar teritorijoje, norintys susituokti asmenys ar renginį organizuojantys 

atsakingi asmenys patys susitaria su pasirinktos vietos savininku ar teisėtu valdytoju dėl leidimo 

registruoti santuoką ir CMS kartu su prašymu įregistruoti santuoką pasirintoje vietoje pateikia tai 

patvirtinantį dokumentą. 

14. Santuokos registravimui pasirinkta patalpa turi atitikti reprezentacinės vietos reikalavimus 

– turi būti saugi ir tvarkinga, atskirta nuo pobūvio vietos. 

15. Santuokos registravimo ceremonijos organizavimo vietoje esant galimybei turi būti 

Lietuvos Respublikos herbas ir valstybės vėliava.  

16. Santuokos registravimo ceremonijai skiriama ne daugiau kaip viena valanda, įskaitant 

nuvykimą iš CMS administracinių patalpų į pasirinktą vietą ir sugrįžimą į CMS administracines 

patalpas. Transportu nuvykti į santuokos registravimo ceremonijos vietą ir sugrįžti iš jos CMS 

darbuotoją aprūpina norintys susituokti asmenys. 

17. Iškilus būtinybei keisti santuokos registravimo ceremonijos vietą, norintys susituokti 

asmenys turi pateikti rašytinį prašymą CMS vedėjui ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų iki 

ceremonijos ir suderinti kitą pasirinktą vietą šiame Apraše nustatyta tvarka. 

18. Renginio vietos įrengimu, jos saugumu, švara ir tvarka, vietos sutvarkymu po renginio 

pasirūpina norintys susituokti asmenys ar renginį organizuojantys atsakingi asmenys.  

19. Santuokos registravimo ceremonijos organizatoriai ir dalyviai privalo laikytis Lietuvos 

Respublikos įstatymų, šio Aprašo, nustatytų viešosios tvarkos, kelių eismo, priešgaisrinės apsaugos, 

darbo saugos taisyklių, gerbti visuomenės priimtas moralės vertybes, vykdyti teisėtus valdžios 

atstovų ir policijos pareigūnų reikalavimus. Ceremonijos organizatoriai, dalyviai, pažeidę Lietuvos 

Respublikos įstatymus, nustatyta tvarka gali būti traukiami baudžiamojon ar administracinėn 

atsakomybėn, turės atsakyti už padarytą turtinę žalą ir privalės atlyginti nuostolius. 

20. Prieš prasidedant santuokos registravimo ceremonijai, norintys susituokti asmenys ir 

santuokos liudytojai CMS darbuotojui privalo pateikti asmens tapatybės dokumentus. 

21. Santuoka registruojama paskirtu ir su norinčiais susituokti suderintu laiku. Norinčių 

susituokti asmenų ir (ar) jų liudytojų vėlavimas atvykti į santuokos ceremonijos vietą ilgiau nei 20 

minučių be pateisinamos priežasties yra pagrindas CMS darbuotojui grįžti į CMS administracines 

patalpas neįregistravus šios santuokos. Naujas santuokos registravimo laikas derinamas šio Aprašo 

nustatyta tvarka. 

22. CMS darbuotojas privalo santuoką registruoti Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse ir 

Civilinės metrikacijos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2006 m. 

gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1R-160 „Dėl civilinės metrikacijos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka. 
 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 23. Duomenis apie įregistruotą santuoką CMS perduoda Gyventojų registro tarnybai santuokos 

sudarymo dieną. 

 24. Šis Aprašas keičiamas ar (ir) papildomas pasikeitus Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 
______________________________________________________ 

 

 

 



 Santuokos registravimo norinčių 

 susituokti pasirinktoje vietoje 

 Neringos savivaldybės teritorijoje 

 tvarkos aprašo 

 priedas 

 

 
___________________________________________________________________ 

(norinčių susituokti vardai ir pavardės) 

___________________________________________________________________ 

 

 

Neringos savivaldybės administracijos 

Civilinės metrikacijos skyriui 

 

 

PRAŠYMAS  

ĮREGISTRUOTI SANTUOKĄ PASIRINKTOJE VIETOJE 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

 

__________________ 

(data) 

 

 

Numatoma santuokos 

registravimo ceremonijos vieta 

 

 

Santuokos registravimo 

ceremonijos data 

 

Santuokos registravimo 

ceremonijos laikas 

 

Numatomas renginio dalyvių 

skaičius 

 

Asmens, atsakingo už renginį, 

duomenys (vardas, pavardė, 

telefonas, elektroninis paštas) 

 

 

PRIDEDAMA: 

_________________________________________________________________________________ 
(pridedamo dokumento pavadinimas) 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

 Su santuokos registravimo norinčių susituokti pasirinktoje vietoje Neringos savivaldybės 

teritorijoje tvarkos aprašu esame supažindinti. 

 

 
 _____________________  ____________________________________ 

                                                            (parašas)                                                               (vardas ir pavardė) 

 
 _____________________  ____________________________________ 

                                                            (parašas)                                                               (vardas ir pavardė) 

 


